

Ministerio de Relaciones Exteriores

Resolución No 12.-

POR LA CUAL SE DESIGNAN FUNCIONES A FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES CON RANGO DE TERCER SECRETARIO, PERTENECIENTES AL CURSO DE FORMACIÓN DE LA ACADEMIA DIPLOMÁTICA Y CONSULAR "CARLOS ANTONIO LÓPEZ", CORRESPONDIENTE AL CICLO ACADÉMICO 2016-2017.

Asunción, 9 de enero de 2018

VISTO:

El Memorándum VMAAT/DGADC/M/N° 330/2017 del 28 de diciembre de 2017, por medio del cual la Dirección General de la Academia Diplomática y Consular "Carlos Antonio López" informa de la culminación del Curso de Formación de la Academia Diplomática y Consular correspondiente al ciclo año académico 2016-2017, tal como lo establece el artículo 50 de la Ley 1335/99, y por ende, los Terceros Secretarios alumnos del citado Curso de Formación deben ser designados a cumplir funciones en dependencias de esta Cancillería; y

CONSIDERANDO:

Las normas contenidas en la Resolución N° 72 del 3 de febrero de 2015, por la cual se aprueba el reglamento académico de la Academia Diplomática y Consular del Ministerio de Relaciones Exteriores.

La importancia de que los Terceros Secretarios puedan iniciar inmediatamente sus labores en la sede de la Cancillería Nacional luego de finalizar el Curso de Formación de la Academia Diplomática y Consular.

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones legales,

EL MINISTRO DE RELACIONES EXTERIORES

RESUELVE:

- Art. 1° Designar a la Tercera Secretaria **Teresa Marilia Aliende Resquín** para prestar servicios en la Dirección de Integración Económica del Ministerio de Relaciones Exteriores.
- Art. 2º Designar a la Tercera Secretaria María Cristina Cabrera López para prestar servicios en la Dirección General de Gabinete del Ministerio de Relaciones Exteriores.
- Art. 3° Designar a la Tercera Secretaria **Mónica Andrea Cedepe Coronel** para prestar servicios en la Dirección General de Gabinete del Ministerio de Relaciones Exteriores.
- Art. 4º Designar al Tercer Secretario Richard Armando Gamarra Arévalos para prestar servicios en la Dirección de Asia, África y Oceanía del Ministerio de Relaciones Exteriores.
- Art. 5° Designar al Tercer Secretario Milner Rodrigo Guanes Quiñónez para prestar servicios en la Dirección de Cooperación Internacional del Ministerio de Relaciones Exteriores.

ES COPIA

Firmado: **Eladio Loizaga** Ministro

7. 70



Ministerio de Relaciones Exteriores

Resolución No 12.-

POR LA CUAL SE DESIGNAN FUNCIONES A FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES CON RANGO DE TERCER SECRETARIO, PERTENECIENTES AL CURSO DE FORMACIÓN DE LA ACADEMIA DIPLOMÁTICA Y CONSULAR "CARLOS ANTONIO LÓPEZ", CORRESPONDIENTE AL CICLO ACADÉMICO 2016-2017.

-2-

- Art. 6° Designar a la Tercera Secretaria Cecilia María José Martínez Robledo para prestar servicios en la Dirección de Integración Económica del Ministerio de Relaciones Exteriores.
- Art. 7° Designar al Tercer Secretario **Francisco Javier Espínola** para prestar servicios en la Dirección de Integración Física y Transportes Internacionales del Ministerio de Relaciones Exteriores.
- Art. 8° Designar al Tercer Secretario César Adán Molinas Galeano para prestar servicios en la Secretaría Privada del Ministerio de Relaciones Exteriores.
- Art. 9° Designar a la Tercera Secretaria María Nathalia Mujica Cameroni para prestar servicios en la Dirección de Cuenca del Plata y Navegación Fluvial del Ministerio de Relaciones Exteriores.
- Art. 10 Designar a la Tercera Secretaria Viviana Rocío Sanabria Duarte para prestar servicios en la Unidad General de Derechos Humanos del Ministerio de Relaciones Exteriores, a partir del 1 de febrero de 2018.
- Art. 11 Designar al Tercer Secretario Ricardo Antonio Zarratea Herreros para prestar servicios en la Dirección de América del Ministerio de Relaciones Exteriores.
- Art. 12 Comunicar a quienes corresponda y archivar.

ES COPIA

Firmado: **Eladio Loizaga**Ministro

 N^o ___